
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 364 DEL 03-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 03-04-2013
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

OGGETTO: Fiera di Primavera 2013 - ricollocazione temporanea di posteggi  per il
commercio ambulante in concessione.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

DATO ATTO che l’edizione annuale della Fiera di Primavera si terrà dal 05 aprile al 14
Aprile 2013, interessando le vie e piazze del centro cittadino del Comune di Sesto;

VISTO il vigente Piano Comunale del  commercio su aree pubbliche approvato con
Deliberazione C.C. del 29.10.1999 n. 74 e successive modifiche;

VISTO il regolamento e il disciplinare del mercato agricolo di filiera corta, approvato con
deliberazione  C.C. del 29.11.2011 n. 11;

RITENUTO OPPORTUNO cogliere l’occasione del grande afflusso di pubblico visitatore
della Fiera di Primavera per pubblicizzare il Mercato Agricolo di Filiera corta;

VISTO che porzione di sede stradale in piazza Vittorio Veneto lato est, ( sala corse),
destinata ai banchi del mercato nei giorni 6 e 13 Aprile 2013, in occasione della Fiera di
Primavera sarà parzialmente occupata dagli allestimenti fieristici;

VISTO che l’area pedonale pavimentata a ghiaia  in piazza Vittorio Veneto destinata ai
banchi della Fiera Antiquaria nella giornata del 7 Aprile 2013, in occasione della Fiera di
Primavera  sarà totalmente occupata dagli allestimenti fieristici;

VISTO che si individua nella Via F. Cavallotti l’area da destinare all’edizione straordinaria
del mercato agricolo di filiera corta nella giornata del 14 Aprile 2013;



VISTO che lo svolgimento della Fiera di Primavera comporta la necessità di far slittare alcuni
banchi e trasferirne altri solitamente presenti nella Piazza Vittorio Veneto nelle giornate di
sabato in occasione del mercato settimanale e in occasione della Fiera Antiquaria prevista per
ogni prima domenica del mese;

VISTO  il parere del Settore Polizia Municipale che propone per i banchi 9,10, 11 e 12 lo
slittamento verso valle (verso Piazza della Chiesa) con allineamento frontale con i banchi 1,
2, 3 e 4  e lo spostamento dei banchi 5, 6, 7 e 8 nelle postazioni individuate a seguito di
sopralluogo e precisamente n. 2 banchi in Piazza della Chiesa, nel tratto tra Via della Tonietta
e Piazza Vittorio Veneto (indicativamente antistante la vetrina del Macherelli), n. 1 banco in
Piazza Vittorio Veneto lato sud ( fronte bar la Scala) in proseguimento della fila dei banchi
presenti e nello specifico affiancato al posteggio n. 22, n.1 banco nel posteggio n. 56 in
Piazza Spartaco Lavagnini recentemente revocato.

VISTO  il parere del Settore Polizia Municipale e Mobilità relativo alla Fiera Antiquaria in
cui si individua l’area di Piazza Vittorio Veneto davanti alla sala corse, nella parte riservata al
mercato del sabato, come luogo di svolgimento della Fiera Antiquaria per l’edizione di
domenica 7 aprile 2013;

VISTO il parere del Settore Polizia Municipale e Mobilità relativo al mercato di filiera corta
in cui si individua l’area di Via Felice Cavallotti, come luogo possibile per lo svolgimento del
mercato di filiera corta nella domenica  14 aprile 2013;

VISTO che la Polizia Municipale comunica che  le modalità di spostamento avverranno
secondo quanto disposto da leggi e regolamenti e terra conto delle graduatorie redatte per
l’occasione negli anni precedenti.

RITENUTO NECESSARIO procedere agli spostamenti temporanei sopra proposti  nelle
giornate di sabato del 06/13 Aprile 2013 ( mercato del sabato), domenica 7 Aprile 2013 (
Fiera Antiquaria) e 14 aprile 2013 (mercato agricolo di filiera corta);

DETERMINA

Lo spostamento temporaneo di alcuni banchi del mercato settimanale del sabato come1.
segue: nei giorno 6 e 13 aprile 2013 per i banchi 9,10, 11 e 12 con slittamento verso
valle (verso Piazza della Chiesa) con allineamento frontale con i banchi 1, 2, 3 e 4  e
lo spostamento dei banchi 5, 6, 7 e 8 nelle postazioni individuate a seguito di
sopraluogo e precisamente n. 2 banchi in Piazza della Chiesa, nel tratto tra Via della
Tonietta e Piazza Vittorio Veneto (indicativamente antistante l’ingresso dell’Impresa
Macherelli), n. 1 banco in Piazza Vittorio Veneto lato sud ( fronte bar la Scala) in
proseguimento della fila dei banchi presenti e nello specifico affiancato al posteggio n.
22, n.1 banco nel posteggio n. 56 in  Piazza Spartaco Lavagnini recentemente
revocato.

Che le modalità di spostamento dei banchi del mercato settimanale del sabato avverrà2.
secondo quanto disposto dalla normativa vigente e terranno conto delle graduatorie
redatte per l’occasione negli anni precedenti relativamente al mercato del sabato.

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 5 DEL 03-04-2013 - Reg. Gen. N. 364 DEL 03-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Lo spostamento temporaneo della Fiera Antiquaria in porzione di area stradale in3.
Piazza Vittorio Veneto antistante la sala corse, nella parte riservata solitamente al
mercato del sabato per l’edizione di domenica 7 aprile 2013 avverrà con
l’assegnazione degli spazi con le modalità previste dal regolamento vigente in materia
per i titolari e fino ad esaurimento posti per gli spuntisti.

Che lo svolgimento di una edizione straordinaria del mercato di filiera corta, avrà4.
luogo nel giorno di domenica 14 aprile 2013 in  Via Felice Cavallotti con
assegnazione degli spazi agli operatori agricoli titolari di concessione e agli operatori
spuntisti che hanno inoltrato richiesta preventiva di adesione, con le modalità previste
dal regolamento vigente in materia.

Di incaricare la P.M. di collocare i titolari dei posteggi del mercato del sabato, della5.
Fiera Antiquaria e del mercato di Filiera corta, nelle postazioni temporanee
individuate nella presente determinazione.

Sesto Fiorentino, 03-04-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to CECCARELLI EMANUELA

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 5 DEL 03-04-2013 - Reg. Gen. N. 364 DEL 03-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fiera di Primavera 2013 - ricollocazione temporanea di posteggi  per il
commercio ambulante in concessione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 04-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 5 DEL 03-04-2013 - Reg. Gen. N. 364 DEL 03-04-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


